*

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ / Л  6/УГ  ßL&YoC/ №
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 20 июля 2012 года № 830

«О предоставлении социальной выплаты гражданам, пострадавшим
в результате чрезвычайной ситуации, вызванной наводнением

на территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик,
город Новороссийск и Крымский район Краснодарского края

в июле 2012 года, для проведения капитального ремонта
поврежденных жилых помещений»

В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 17 июля 2012 года
№ 1015 «О мерах по ликвидации последствий стихийного бедствия -
наводнения в Краснодарском крае» и в целях предоставления социальной
выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации,
вызванной наводнением на территориях муниципальных образований город-
курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район Краснодарского
края в июле 2012 года, для проведения капитального ремонта поврежденных
жилых помещений п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 20 июля 2012 года № 830 «О предоставлении
социальной выплаты гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных
образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район
Краснодарского края в июле 2012 года, для проведения капитального ремонта
поврежденных жилых помещений» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «(части жилого помещения)» исключить;
2) в пункте 2 слова «(части жилого помещения)» исключить;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать органам местного самоуправления городских

(сельских) поселений муниципального образования Крымский район,
муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Новороссийск
представить информацию о жилых помещениях, в отношении которых принято
решение о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, с
указанием общей поврежденной площади жилых помещений по форме,

2

определенной министерством гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций
и региональной безопасности Краснодарского края.»;

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
Д.Х.Хатуова, заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского
края Г.Д.Золину.»;

5) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций
Краснодарского края (Буров) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации Краснодарского края.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 августа
2012 года.

Глава администрации (губе;
Краснодарского края УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
В.Ткачев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы администрации

(губернатора) Краснодарского края

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края
от 20 июля 2012 года № 830

(в редакции постановления главы
администрации (губернатора)

Краснодарского края „
от № f % ^ )

ПОРЯДОК
предоставления социальной выплаты гражданам Российской Федерации,

являющимся собственниками жилых помещений, собственниками доли жилого
помещения, гражданам, у которых жилые помещения находятся в общей

совместной собственности, для проведения капитального ремонта
поврежденных жилых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией,
вызванной наводнением на территориях муниципальных образований

город-курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район
Краснодарского края в июле 2012 года

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок и определяет условия
предоставления социальной выплаты гражданам Российской Федерации, явля
ющимся собственниками жилых помещений, собственниками доли жилого по
мещения, гражданам, у которых жилые помещения находятся в общей совмест
ной собственности, для проведения капитального ремонта поврежденных жи
лых помещений в связи с чрезвычайной ситуацией, вызванной наводнением на
территориях муниципальных образований город-курорт Геленджик, город Но
вороссийск и Крымский район Краснодарского края в июле 2012 года (далее -
граждане).

2. Социальная выплата предоставляется гражданам при условии, если в
отношении жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в
установленном порядке принято решение о необходимости и возможности про
ведения капитального ремонта.

Предоставление гражданам социальной выплаты осуществляется одно
кратно.

2

3. Социальная выплата предоставляется исходяиз стоимости ремонта
одного квадратного метра общей поврежденной площади жилого помещениям
(пять)тысян рублей (общаясумма выделяется на одно^илоепомещение,по
врежденное от наводнения)- собственнику ^илогопомещения(собственнику
доли жилого помещения-пропорциональнодолевобщей долевой собственно-
сти,гражданам,у которых ^илыепомещениянаходятсявобщейсовместной
собственности,-вравнь^х долях либо одному из таких граждан по письменно-
му согласию остальных собственников), повре^кденноговрезультатечрезвы-
чайной ситуации,вызванной наводнением на территориях муниципальныхоб-
разований город-курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район
Краснодарского краявиюле 2012 года (далее-повре^кденные^килые помеще
ния).

Вцелях настоящего Порядка под общей поврежденной площадью ^ило-
го помещения понимается общая площадь жилого помещения либо часть об
щей площади жилого помещения, поврежденная в результате чрезвычайной
ситуации, вызванной наводнением на территориях муниципальных образова
ний город-курортГеленд^кик,город НовороссийскиКрымский район Красно-
дарскогокраявиюле 2012 года,итребующая капитального ремонта.

4. Для получения социальной выплаты гражданин представляетвуправ-
ление социальной защиты населения министерства социального развитияисе-
мейной политики Краснодарскогокраявмуниципальныхобразованиях город-
курорт Геленджик, город Новороссийск и Крымский район Краснодарского
края (далее управления социальной защиты населения) по месту нахождения
поврежденного жилого помещения следующие документы:

заявление с указанием реквизитов счета гражданина, открытого в к р е
дитной организации;

документ, удостоверяющий личность.
^отношении несовершеннолетних или лиц,признанныхвустановлен-

ном порядке недееспособными, документы подают их законные представители.
5. Социальная выплата предоставляется гражданам на основании пред

ставленных министерством гражданской обороны, чрезвычайныхситуацийи
региональной безопасности Краснодарского края вуправления социальной за
щиты населения списков граждан, имеющих правона получение социальной
выплаты (далее-списки).

^.Спискиформируются министерством гражданской обороны,чрезвы-
чайныхситуацийирегиональной безопасности Краснодарскогокраяизчисла
граждан, являющихся собственниками ^илых помещений, собственниками
доли жилого помещения,атакує граждан,укоторых^килые помещения нахо-
дятсявобщей совместной собственности,вотношении которых принято реше-
ниеонеобходимостиивозмо^ности проведения капитального ремонта, на ос
новании информациио^килыхпомещенияхсуказанием общей поврежденной
площади ^килых помещений,представленнойврамках межведомственного ин
формационного взаимодействия органами местного самоуправления городских
(сельских) поселений муниципального образования Крымский район, муници
пальных образований город-курортГеленд^ик,город Новороссийск.

з

Списки формируются по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

7. Министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и реги
ональной безопасности Краснодарского края в целях формирования и утвер
ждения списков запрашивает в порядке межведомственного информационного
взаимодействия:

в органах местного самоуправления городских (сельских) поселений
муниципального образования Крымский район, муниципальных образований
город-курорт Геленджик, город Новороссийск информацию о принятых реше
ниях в отношении поврежденных жилых помещений о необходимости и воз
можности проведения капитального ремонта и информацию об общей повре
жденной площади указанных жилых помещений;

в бюро технической инвентаризации информацию об объектах жилищ
ного фонда, в том числе о правообладателях;

в федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном в обла
сти государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним, сведения о правах на жилые помещения.

Министерство гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и регио
нальной безопасности Краснодарского края в трехдневный срок со дня утвер
ждения списков направляет списки в управления социальной защиты населения
в соответствующем муниципальном образовании, а также информацию о не
включенных в указанные списки гражданах с указанием причин их невключе
ния в списки.

8. Решение о назначении либо отказе в назначении социальной выплаты
принимается управлением социальной защиты населения в течение 10 рабочих
дней со дня представления заявителем документов, указанных в пункте 4
настоящего Порядка, при условии его включения в списки.

9. В назначении и предоставлении социальной выплаты заявителю отка
зывается в случае несоответствия заявителя требованиям, установленным
настоящим Порядком и (или) непредставления документов, указанных в пункте
4 настоящего Порядка.

О принятии решения об отказе в назначении социальной выплаты
управление социальной защиты населения уведомляет заявителя в письменной
форме с мотивированным обоснованием причин отказа.

10. В случае несогласия с отказом гражданин вправе обжаловать его в
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

11. Предоставление социальной выплаты осуществляется управлением
социальной защиты населения посредством направления соответствующих
средств на счета граждан в кредитных организациях.

к Порядку предоставления социальной выплаты гражданам Российской
Федерации, шляющимся собственниками жилых помещений,

собст^енникамидолижилого помещения,гражданам,укоторых жилые
помещения находятся^общсйсо8мсстнойсобст8снносги,для проведе
ния капитального ремонта поврежденных жилых помсщснийвсвязис

чрезвычайной ситуацией, вызванной наводнением на территориях
муниципальных образований город-курортГеленджик, город

По^ороссийскиКрымский район Краснодарского края ^июле2012года

Ф О Р ^  СПИСКА

Министр гражданской обороны,
чрезвычайных ситуацийи
региональной безопасности
Краснодарского края

Б.Г.Глеб08

^ » 20 г.

СПИСОК
граждан, имеющих право на получение социальной выплаты для проведения капитального ремонта

поврежденных жилых помещенийьсьязисчрезвычайной ситуацией,вызванной
наводнением^-7июля 2012 года на территории Краснодарского края,

^ 0 ^ 8 5 0 8 8 ^ ^ ^

№ Номер Адрес местонахождения Общая Общая Пло Номер ФИО Дата Документ, удостоверяющий Раз-
п/п объекта пострадавшего домовладения площадь пло- щадь, реше соб рож личность мер

недви (квартиры) жилого щадь в прихо ния ствен дения соци-
жимо помеще жилом дящая opra- ника аль-

сти ния поме- ся на нов ной
щении, долю мест вы
подле постра ного платы,

наиме- улица номер но- жащая давше само вид се но кем дата руб.
нование дома, мер капи го гра- управ доку рия мер вы вы

насе- корпус квар- тально ждани- ления мента дан дачи
ленного тиры му ре на (пло-
пункта монту щадь в

кв.м)*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

* - до 3 знаков после запятой

Глава муниципального образования

(подпись) (инициалы, фамилия)

Руководитель МЧС России
по Краснодарскому краю

(подпись) (инициалы, фамилия)

Руководитель территориального
органа УФМС России
по Краснодарскому краю

(подпись) (инициалы, фамилия)».

Первый заместитель министра
гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и региональной безопасности / /  ^
Краснодарского края Н.Г.Малюк